ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, sexta-feira, 27 de agosto de 2021  Ano IX   Edição nº 1392

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 91/2020

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense.
Contratada: Editora e Gráfica Paraná Press S/A.
Objeto: Prestação de serviços de publicação de atos oficiais do
CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93,
conforme parecer nº. 017/2021-PRO, de 14/07/2021.
Prorrogação: O prazo de execução do contrato originário, será
prorrogado por mais 12 (doze) meses, com vigência para o período
de 06 de outubro de 2021 a 05 de outubro de 2022.
Valor: O item não sofrerá reajuste, mantendo o valor da proposta
inicial de R$ 35.880,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais),
sendo o valor unitário de R$ 11,96 (onze reais e noventa e seis
centavos) por cm/col.
Dotação Orçamentária: 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.90.00
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Data da Assinatura: 02 de agosto de 2021.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 02 de agosto de 2021.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

DECISÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR

 Em face da instauração do Processo Administrativo nº
06/2021, contra a empresa TNT NITROS QUÍMICA LTDA, em
virtude da recusa em assinar o Contrato, assumido no Edital do
Pregão Eletrônico nº 03/2021, ficou determinada a seguinte
decisão:
“[...]
DISPOSITIVO
Posto isto, reconhece-se a infringência aos ditames do edital e por
consequência ao princípio da vinculação ao instrumento
convocatório pela empresa ora processada, e em razão dessa
violação aplica-se a sanção de IMPEDIMENTO DE CONTRATAR
pelo prazo de 3 (três) meses com a Administração Pública, com
fundamento no art. 7º da Lei 10.520/2002, no item 19.2 do Edital
que regeu o certame.
Publique-se no órgão oficial da Entidade e intime-se a referida
empresa desta decisão.”
Maringá/PR, 26 de agosto de 2021.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2021

Pregão nº 11/2021
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a
empresa CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
23.228.076/0001-74.
Objeto: Fornecimento de medicamentos utilizados no CISAMUSEP.
Dotação Orçamentária: nº
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo.
Período: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 1.939,20 (um mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte
centavos).
Data da Assinatura: 16 de agosto de 2021.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 16 de agosto de 2021.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br